Ediert nach B, mit C (nur zu den in B undeutlichen bzw. fraglichen Stellen).

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis^{a)} Liutoldus et Vlr(icus) fratres de Wildonia salutem in omnium salvatore^{b)}. Nosse cupimus universitatem vestram, quod nos attestamur et probamus testacionem patris nostri felicis memorie, quam olim fecit in Grâcz in loco qui dicitur Le hospitali sancte Marie in Pîrn, predium videlicet in Aycha de nostra connivencia eidem hospitali nobis presentibus libere conferendo. Factum est autem, ut nunc nostris temporibus propter multas violencias et gravamina eidem hospitali a quibusdam maleficiis illata devoluta sit^{c)} a sepedicto hospitali querimonia ad dominum cesarem, ac ille per sentenciam coram eo super eodem facto promulgatam constituit imperatoria maiestate, quod nos donaciones dilecti patris nostri eidem hospitali ab impulsacione et violencia omni deffendamus. Si quis insuper idem hospitale super bonis

eisdem gravare presumpserit in aliqua parte, sciat se omnipotentis dei indignacionem incidisse et maiestatem imperatoriam temerarie offendisse. Nec nos pretermittere poterimus, quin eidem hospitali in sua iusticia astemus, ymo satisfactiones ab eo, quicunque lesor sui extiterit, secundum quod iniunctum^{d)} est nobis et decretum a domino cesare plenissime exigemus. Dat. in hospitali Pirn, anno dominice incarnationis M^o CC^o XXXVIII^o, XVI^o kal. maii, indictione XI^a.

^{a)} inscriptis mit zwei Kürzungszeichen B. – ^{b)} salutari (?) B; salutatori C. Aufgrund des eindeutigen omnium wird von den beiden gängigen Formeln „... omnium salvatore“ und „... vero salutari“ hier der ersteren Lösung der Vorzug gegeben. – ^{c)} B; fit C. – ^{d)} B; iniunctum C.

PYHR 6 (2, 394)

[um 1222 – 1238]

Ortolf von Graz schenkt dem Spital am Pyhrn für sein und seiner Vorfahren Seelenheil die Burgrecht genannten Einkünfte von zwölf Pfennig zu Kirchbach und den Bezug von zwei Fass Wein ebendort.

Hss.: Original in Linz, OÖLA, StiA Spital am Pyhrn, Urkundenreihe: Nr. 15 (A). — Abschrift Ende 14. Jh. in St. Paul, StiA, Hs. 142/12, fol. 137r (B). — Abschrift 1866 (Pangerl) in Graz, StLA, AUR-556c (aus A, mit Siegelzeichnung [Wappen]) (C).

Abb.: <https://www.monasterium.net/mom/AT-OOeLA/SpitalamPyhrnCan/1240/charter> (samt Hängesiegel), zu ca. 1240. —

<https://egov.stmk.gv.at/archivinformationssystem/objekt.jsp?id=1067391> (= C).

Edd.: OÖUB II (1856), S. 621–622 Nr. 421 (aus A), zu ca. 1220. — Zahn, StUB II (1879), S. 507 Nr. 394 (aus A), zu ca. 1240.